
 
 
 
 

WALIKOTA PASURUAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
SALINAN 

 
PERATURAN WALIKOTA PASURUAN 

NOMOR  44 TAHUN 2014 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PASURUAN  
NOMOR 03 TAHUN 2014 TENTANG PEDOMAN BIAYA PENGGANTI 

PENGOLAHAN DARAH (BPPD) PADA UNIT DONOR DARAH  
PALANG MERAH INDONESIA CABANG KOTA PASURUAN 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA PASURUAN, 
 

Menimbang : bahwa dengan berlakunya Peraturan Gubernur Jawa 
Timur Nomor 41 Tahun 2014 tentang Pedoman Biaya 
Pengganti Pengolahan Darah pada Unit Transfusi Darah 
di Provinsi Jawa Timur maka perlu mengubah Peraturan 
Walikota Pasuruan Nomor 03 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Biaya Pengganti Pengolahan Darah pada Unit 
Donor Darah Palang Merah Indonesia Cabang Kota 
Pasuruan; 

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang  

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan 
Jawa Barat sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 (Berita Negara 
Republik Indonesia tanggal 14 Agustus 1950) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 1954 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

2. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2004 tentang 
Sistem Jaminan Sosial Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 150, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4456); 

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara  
Nomor 5063); 

 
 



 2 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang  
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara  Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan 
Lembaran Negara  Nomor 5589); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 1982 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat 
II Pasuruan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1982 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3241); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2011 tentang 
Pelayanan Darah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 18, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5197); 

8. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 tentang 
Jaminan Kesehatan; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

10. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 478/Menkes/ 
Peraturan/X/1990 tentang Upaya Kesehatan di 
Bidang Transfusi Darah; 

11. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 69 Tahun 2013 
tentang Standar Tarif Pelayanan Kesehatan pada 
Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama dan Fasilitas 
Kesehatan Tingkat Lanjutan Dalam Penyelenggaraan 
Program Jaminan Kesehatan; 

12. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 622 Tahun 1992 
tentang Kewajiban Pemeriksaan HIV pada Donor 
Darah; 

13. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 
423/Menkes/SK/IV/2007 tentang Kebijakan 

Peningkatan Kualitas dan Akses Pelayanan Darah; 

14. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 31 Tahun 2014 
tentang Pedoman Biaya Pengganti Pengolahan Darah 
pada Unit Transfusi Darah Cabang Palang Merah 
Indonesia; 

15. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 41 Tahun 
2014 tentang Pedoman Biaya Pengganti Pengolahan 
Darah pada Unit Transfusi Darah di Provinsi Jawa 
Timur (Berita Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 
2014 Nomor 41 Seri E); 

 
 
 
 



 3 

16. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 25 Tahun 
2011 tentang Organisasi dan Tata Kerja Inspektorat, 
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan 
Lembaga Teknis Daerah Kota Pasuruan (Lembaran 
Daerah Kota Pasuruan Tahun 2011 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 
13); 

17. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 55 Tahun 2011 
tentang Tugas Pokok dan Fungsi Dinas Kesehatan 
(Berita Daerah Kota Pasuruan Tahun 2011 Nomor 51); 

18. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 03 Tahun 2014 
tentang Pedoman Biaya Pengganti Pengolahan Darah 
pada Unit Donor Darah Palang Merah Indonesia 
Cabang Kota Pasuruan (Berita Daerah Kota Pasuruan 
Tahun 2011 Nomor 03); 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan   : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN WALIKOTA PASURUAN NOMOR 
03 TAHUN 2014 TENTANG PEDOMAN BIAYA 
PENGGANTI PENGOLAHAN DARAH (BPPD) PADA 
UNIT DONOR DARAH PALANG MERAH INDONESIA 
CABANG KOTA PASURUAN. 

 
Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota 
Pasuruan Nomor 03 Tahun 2014 tentang Pedoman 
Biaya Pengganti Pengolahan Darah (BPPD) pada Unit 
Donor Darah Palang Merah Indonesia Cabang Kota 
Pasuruan (Berita Daerah Kota Pasuruan Tahun 2014 
Nomor 03) diubah sebagai berikut : 
 
1. Ketentuan Pasal 5 diubah, sehingga Pasal 5 

berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 5 
 

Besaran BPPD untuk satu kantong darah atau 

komponen darah paling banyak sebesar Rp 
360.000,00 (tiga ratus enam puluh ribu rupiah). 

 
 

2. Ketentuan Pasal 6 dan Pasal 7 dihapus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Pasal II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pasuruan. 

 
 
Ditetapkan di Pasuruan 
Pada tanggal 8 Oktober 2014 

 
WALIKOTA PASURUAN, 

 
Ttd, 

 
HASANI 

 
 
 
Diundangkan di Pasuruan 
Pada tanggal 8 Oktober 2014 

 
SEKRETARIS DAERAH KOTA 

PASURUAN, 
 
 

Ttd, 
 

BAHRUL ULUM 
 
 
 

BERITA DAERAH KOTA PASURUAN TAHUN 2014 NOMOR 44 
 

 
 

SALINAN 
Sesuai dengan aslinya 

 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
 

Ttd, 
 

YUDHI HARNENDRO, SH.MSi 
Pembina Tk. I 

NIP. 19681027 199403 1 008 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 


	HASANI

